HOMILIA LXVI.

Col. 571, l. 4. Περιαιρησιν. Περιαιρησιν non videtur mutandum in aliud verbum, potius addendum puto aliquid ad suppleendum defectum hoc modo, *εις* *προσρηθη* *αυθωνων* *καυτοις* *επιβιβλυοις* *και* *περιαιρησιν* *εθνησας* *καλλω*, *των* *φθρονων*, etc. Est enim aliquid omissum et ante et post *περιαιρησιν*. Ante *περιαιρησιν* desideratur verbum aliquid idoneum, quod cum præcedentibus apte conveniat, nimirum *επιβιβλυοις*, ut su-

pra *εις* *προβλεπον* *αυτων* *αυθωνων* *επιβιβλυοις*: et deinde copulativa particula, quæ duo verba conjungat; post *περιαιρησιν* desideratur aliquid quod transitum verbi excipiat, nimirum *εθνησας* *καλλω* *εξ* *ι* *Tim* *vi*, *10*: *και* *αυτοις* *περιαιρησιν* *εθνησας* *καλλω*.

HOMILIA LXVII.

Col. 575, l. 10. Deesse videtur *αυτου* post *καυτοις*. Sic linea sequente addendum videtur *δια* *του* *αυτου* *λαου* *αυθωνων*. Nihil tamen addo, quia quæ desunt, facile, ut in oratione compendiosa, suppleri possunt.

NOTÆ SAVILII

Ad Sermones in Genesim.

Col. 581, in tit. Hæc orationem descriptam ex ms. Regio Lutetia emendavimus ex optimæ notæ Augustano. Habita est Antiochiæ, præssente, ut apparet ad finem, episcopo Flaviano. Habent autem hæc octo orationes in principium *Geneseos* multa tam *εμαρτα*, quam *νοημα* communia cum Homiliis ejusdem Patris in *Genesim*. Ac ne longe abeamus, pleraque quæ in hac prima oratione continentur, iisdem fere verbis perscripta reperiuntur in secunda *Homilia in Genesim*. Tertia hujus toni oratio convenit cum nota in *Genesim*: et sic ferme in cæteris. Exstat Latine hæc oratio tom. 1, col. 439, Edit. Paris. 1588: reperitur autem hæc oratio Græce una cum quinque sequentibus, eo ordine, quo nos hic digessimus, in codice ms. Cæsareo, num. 26. — L. 44. *προσθησιν*. Magis ex usu *προσθησιν*. *Omnia exemplaria προσθησιν habent.*

Col. 586 in tit. Hanc orationem et tres sequentes melioris notæ et *γρησας* omnes, damus ex bibliotheca Augustana descriptas et ex Cæsarea accurate emendatas.

Col. 590, in tit. Hæc oratio, quod supra diximus, eadem fere tam sensu quam verbis cum 9 in *Genesim*.

Col. 604, in tit. Codicem excusum Lutetia a Morellio castigavimus ex ms. in Bibliotheca Bavarica: exstat etiam hæc oratio in bibliotheca Cæsarea numero 26. Idem argumentum tractatur *Homil.* 16 in *Genesim*, et similis huic ac plura germanæ conclusionis alibi in hoc nostro videri memimus. *γρησας* esse non dubito: sed utrum ita ab ipso auctore scripta, an ex pluribus hinc inde particulis in unum corpus ab aliquo studioso coagmentata fuerit, id vero est, quod summam difficultatem parit in discernendis hujus auctoris germanis operibus.

Col. 607 in tit. Descripta est ex regia bibliotheca Lutetia. Non est, opinor, opus id denuo monere, quod sæpenumero antea fecimus, multa hic esse quæ iisdem prope verbis reperiuntur in *Homiliis in Genesim*. *Cætera omnes Savilii notula loca quedam Editionis Anglicanæ respiciunt, quæ vel jam in Editione Parisina restituta fuerant, vel a nobis ad fidem mss. emendata sunt.*

Col. 616 in tit. Hanc orationem ex bibliotheca Cæsarea descriptam emendavimus ex bibliotheca Regia Lutetia.

Col. 619 in tit. Hanc orationem, *γρησας* omnino, et a Catalogo agnitam Augustano, num. 51, excusam ante annos 80 Basileæ, castigavimus ex cod. ms. in bibliotheca Bavarica.

Col. 621, l. 55. *διαμαρτυρομαι*. Alii *διαμαρτυρομαι* in futuro. Rom. editio. *τα* *ο*, *διαμαρτυρομαι*.

NOTÆ SAVILII

Ad Sermones in Annam.

Col. 631 in tit. Homiliam hanc, nec Græce quod sciam, nec Latine adhuc vulgatam, agnoscit Catalogus Augustanus num. 5. Eam nos exhibemus ex ms. in biblio: h. Collegii novi Oxonii, emendatam et variis lectionibus illustratam ex codice ms. ab eruditiss. Ducaeo nostris libris liberaliter communicato ante aliquot annos Lutetia. Titulus est in Ducaei codice: *καθ* *της* *εθνης* *λεως* *α*, *και* *καθ* *αυτης* *και* *εθνης*. Nos eum retinimus, quem in ms. Oxoniensi reperimus, haud ignari quanta licentia ludunt librarii in orationum titulis. Habita est Antiochiæ, cum in hac oratione *Patris*, id est, ut opinor, Flaviani mentionem faciat, ubi etiam reliquas in *Annam* dictas proclive est credere.

Col. 642, l. 17. *Τουτο* *γάρ* *μυλλο* *αυ* *αυτου* *εθνησας* *καλλω* *φιλαντων*. Manifeste aliquid deest: qui enim *συμπεσθη* *διδι* poterit *αυτου*, aut *αυτου* *φιλαντων* *εθνησας*? Hanc lacunam peringeniose explet doctissimus Halesius ex consimili loco in oratione proxime sequente ad hunc modum, *Συμπεσθησιν*. *Και* *αυτος* *μεν* *καυτας* *αυθωνων* *τους* *νους*, *μυλλο* *αυ* *αυτου* *εθνησας*. *Τουτο* *γάρ*, etc. *Crediderim potius αουσαυθωνων* *εσσε*, et *ποσ* *quum* *συμπεσθησιν* *memoravit Chrysostomus, ipsum elatim de rito illi opposito agere.*

Col. 643 in tit. Hanc etiam homiliam agnoscit Catalogus Augustanus numero 6. Vertit Erasmus ex codice mu-

tilato in medio Nos eam damus ex optimo ms. in Collegio novo Oxonii, castigatam ex alio ms. Gabrielis archiep. Philadelphie, qui Venetiis jam vivit, eamque nobis liberalissimo animo communicavit, quamvis sine truncatam.

Col. 632 in tit. Hanc etiam orationem agnoscit Catalogus Augustanus num. 7. Vertit Erasmus. Vile t. I, col. 484, Editionis Parisiensis 1588. Eam damus ex ms. in biblioth. Collegii novi Oxon., neque aliud nobis præterea suppetebat exemplar. Exstat tamen aliud in biblioth. Vaticana, mensa 8, cod. 26, uti olim erant dispositi libri.